COMERCIAL LTDA – CNPJ 02.119.775/0001-06, para no mérito julgá-lo IMPROCEDENTE, mantendo-
se o resultado tal como lançado na Ata de Julgamento, que teve como vencedora as Licitantes: 

QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA – CNPJ 
07.118.264/0001-93, para os lotes:
01 – AGULHAS por R$ 2.813.863,00 (dois milhões, oitocentos e treze mil e oitocentos e sessenta e três 
reais); 
02 - SERINGAS DE INSULINAS/ TUBERCULINA, por R$ 9.300.050,00 (nove milhões, trezentos mil e 
cinquenta reais); 
03 - SERINGAS DIVERSAS, por R$ 9.849.615,00 (nove milhões, oitocentos e quarenta e nove mil, 
seiscentos e quinze reais); 
04 – CATETER, por R$ 5.539.994,80 (cinco milhões, quinhentos e trinta e nove mil, novecentos e 
noventa e quatro reais e oitenta centavos);  
07 - ABSORVENTE/FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO, por R$ 19.597.408,00 (dezenove milhões, 
quinhentos e noventa e sete mil e quatrocentos e oito reais); 

08 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL, por R$ 416.620,00 (quatrocentos e dezesseis mil, 
seiscentos e vinte reais);
09 – TEXTIL, por R$ 9.590.398,00 (nove milhões, quinhentos e noventa mil, trezentos e noventa e oito 
reais); 
12 – CURATIVOS, por R$ 7.219.999,00 (sete milhões, duzentos e dezenove mil, novecentos e noventa 
e nove reais); 
20 - EQUIPOS, por R$ 1.815.000,00 (um milhão, oitocentos e quinze mil reais); 
21 - LUVAS CIRÚRGICA/PROCEDIMENTO, por R$ 22.000.000,00 (vinte e dois milhões de reais);  
24 - SONDAS ASPIRAÇÃO, por R$ 159.992,00 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e 
dois reais);  
25 - SONDAS (NASOGÁSTRICA/RETAL/URETRAL), por R$ 329.998,70 (trezentos e vinte e nove mil, 
novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos); 
26 - SONDAS FOLLEY, por R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais); 
27 - SONDAS (FRASCO ENTERAL), por R$ 134.992,00 (cento e trinta e quatro mil, novecentos e 
noventa e dois reais); 
29 - CÂNULAS ENDOTRAQUEAL, por R$ 102.999,10 (cento e dois mil, novecentos e noventa e nove 
reais e dez centavos); 
32 – SCALPS, por R$ 100.000,00 (cem mil reais);  
35 - CATÉTER NASAL/PROTETOR OCULAR, por R$ 589.999,00 (quinhentos e oitenta e nove mil, 
novecentos e noventa e nove reais); 
40 - CÂNULAS GUEDEL, por R$ 123.998,00 (cento e vinte e três mil, novecentos e noventa e oito reais);  
41 - ESPARADRAPOS/FITA, por R$ 899.999,60 (oitocentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa 
e nove reais e sessenta centavos);    
42 - ELETROS DESCARTÁVEIS/PAPEL ECG, por R$ 177.999,80 (cento e setenta e sete mil, 
novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos);  
43 - ALMOTOLIAS/LABORATÓRIO, POR R$ 164.519,80 (cento e sessenta e quatro mil, quinhentos e 
dezenove reais e oitenta centavos); 
45 - FILTROS DESCARTÁVEIS, por R$ 291.498,00 (duzentos e noventa e um mil, quatrocentos e 
noventa e oito reais);   
46 - ADAPTADOR/NEBULIZAÇÃO, por R$ 805.000,00 (oitocentos e cinco mil reais) e  
49 - AGULHAS ESPECIAIS, por R$ 154.999,20 (cento e cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa 
e nove reais e vinte centavos).

NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR – CNPJ 23.236.167/0001-
51, para os lotes: 
06 - MICRO LANCETA, por R$ 14.000,00 (catorze mil reais); 
17 - INSUMOS RESGATE, por R$ 423.149,90 (quatrocentos e vinte e três mil, cento e quarenta e nove 
reais e noventa centavos); 
18 - COLETOR PERFURO CORTANTE, por R$ 768.999,90 (setecentos e sessenta e oito mil, 
novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos);